Latine sic.

Demetrius Chalcondyles Ioanni Reichlin bene agere.

Lege epistolam tuam perlibenter, non solum quod a reputato viro & bono admodum, iaq; amico mihi ob mansuetudinem facta missa est. Sed quod & græce scripta est, magnam quandam industria exhibet coponentis, & dexteritatè ad libros græcos atque aliam universam scientiam. Eodem admirabar cogitans quis tandem esses oratione, uiris etiam eloquiorum græcorum gharis conuersatus, cu domi & quasi teipso factus, tantum in sermone præstitisti, ut & græcis re iam & ita pulchram ac nobilè epistolā posuisse coponere. Ego itaque tum cu Roma rediens hic nobis incidisti literas ab Hermolao portans, tale aliqd ex breui ualde praesentia de te diuinabā, sicut & ipsæ a me ad Hermolaum tunc missæ literæ testabantur, significantes quam de te & tua bona generosaq; natura opinionem habui. Nūc

I.O. REVCHLIN. LIBER PRIM V.S.

autem uidens te facto non uerbo solum talem prudentiam adeptū
neq; eadem multis ac uilibus sapientem, & lator non parum, & tibi
atq; tuae patriæ congratulor, talem uirū producenti, decus ei existē
tem, & aliis exemplum pulcherrimum seipsum præbentem, qui &
tuam dilectissimum fratrem germanum ualde iuuensem existentē
& fere adhuc alimenti egentem, tam longe a patria ad terram ultra
montanam & peregrinam sustinueris miti, disciplinæ gratia & edu
cariōis liberalis. Illos quondam Romanos imitatus, qui tametsi ter
ræ uniuersæ ferme atq; mari dominantes, suos tamen filios Athe
nas & ubiq; ad aliani græciam miserunt, disciplinæ græcæ & sermo
num rhetoricorum philosophicorumq; participes dogmatū. Ista
itaq; te prouidentem & facientem quis utiq; recte sapiens non ad
miretur tuam magnanimitatē & eos qui apud nos sunt tā græcos
q; latinos generositate & boni imitatione præcellentem, quorū plu
rimi dicendi studium & nobilium liberaliumq; disciplinarum ne
gligentes, ad alia magis aim intendūt. Barbaris irrationalibus &
iōn animæ irrationalib; solum curantibus ac præponentibus nō
dissimiles, & maioribus suis indigna undiquaq; agentes. Te aut pri
uatim quidem fratrem cōmendante nobis, communiter aut cū eo
& alterum puerum. Et petete benigniter eis præesse ac humaniter,
adhuc aut & docere eos sanam & ualidam de ceterisq; disciplinam
cum bonis & ingenuis tam moribus q; contéplationibus, uehemen
ter utiq; iniuste ageremus, si non circa pueros dociles existentes &
industrios & ex bonis ortos parentibus, atq; talibus uiris quales uos
estis coniunctos, tales appareamus quales uos optaueritis & uolue
ritis. Recte igitur scito, q; ista quidē erga eos fecimus quæcunq; nūc
expedit tempus, illa aut nihilominus propter te fecimus & faciem⁹
pro uiribus. Vale. Ex Florentia. xxi. Iunii. M.cccc. lxxxxi, anno.